Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың

 Сорыг городтың

 депутаттарының Чöбi

__________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

03 августа 2017 года                                                                                                      № 736

О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 27.12.2016г. № 664
«О  бюджете  муниципального
образования  город Сорск на 2017 год

и на плановый период 2018-2019 годов»
(в редакции от 27.02.2017г. № 689,

от 30.03.2017г. № 703, от 25.04.2017г. № 707,

от 30.05.2017г. № 717, от 27.06.2017г. № 726)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 27.12.2016г. № 664 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» (в редакции от 27.02.2017г. № 689, от 30.03.2017г. № 703, от 25.04.2017г. № 707, от 30.05.2017г. № 717, от 27.06.2017г. № 726).
2. В приложении 11 «Распределение расходов местного бюджета на 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

в строке:

	Национальная экономика
	04

	12 664,9

цифры «12 664,9» заменить цифрами «12 764,9»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1 280,0

цифры «1 280,0» заменить цифрами «1 380,0»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	46 151,8

цифры «46 151,8» заменить цифрами «46 051,8»;

в строке:

	Благоустройство
	05
	03
	23 074,2

цифры «23 074,2» заменить цифрами «22 974,2».
3.  В приложения 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на 2017 год»:

в строке:

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	902
	01
	04
	8100001000
	120
	7 013,0

цифры «7 013,0» заменить цифрами «6 915,0»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	04
	8100001000
	240
	5 824,5

цифры «5 824,5» заменить цифрами «5 890,5»;

в строке:

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	902
	01
	04
	8100001000
	320
	168,1

цифры «168,1» заменить цифрами «144,1»;

в строке:

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	902
	01
	04
	8100001000
	850
	95,1

Цифры «95,1» заменить цифрами «151,1»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	11
	8100009990
	240
	8 100,0

цифры «8 100,0» заменить цифрами «8 087,0»;

добавить строку:

	Иные выплаты населению
	902
	01
	 11
	 8100009990
	 320
	13,0

в строке:
	Национальная экономика
	902
	04

	11 564,9

цифры «11 564,9» заменить цифрами «11 664,9»;

в строке:
	Другие вопросы в области национальной экономики
	902
	04
	12

	180,0

цифры «180,0» заменить цифрами «280,0»;

добавить строки:
	Увеличение расходов на уставный капитал МУП «Полигон 19»
	902
	04
	12
	8100002000

	100,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям товаров, работ, услуг
	902
	04
	12
	8100002000
	810
	 100,0

в строке:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	46 151,8

цифры «46 151,8» заменить цифрами «46 051,8»;

в строке:

	Благоустройство
	902
	05
	03

	23 074,2

цифры «23 074,2» заменить цифрами «22 974,2»;

в строке:

	МП «Развитие и благоустройство территории муниципального образования город Сорск (2017-2019 годы»
	902
	05
	03
	6400000000

	15 805,0

цифры «15 805,0» заменить цифрами «15 705,0»;

в строках:

	Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования город Сорск»
	902
	05
	03
	6410000000

	14 705,0

	Мероприятия в сфере благоустройства территории города
	902
	05
	03
	6410011800

	14 705,0

цифры «14 705,0» заменить цифрами «14 605,0»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	03
	6410011800
	240
	12 912,0

цифры «12 912,0» заменить цифрами «12 812,0»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	05
	8100001000
	240
	21,0

цифры «21,0» заменить цифрами «20,0»;

в строке:

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	902
	05
	05
	8100001000
	850
	0,3

цифры «0,3» заменить цифрами «1,3»;

добавить строку:

	Исполнение судебных актов
	904
	07
	09
	8100001000
	830
	4,0

в строке:

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	904
	07
	09
	8100001000
	850
	50,0

цифры «50,0» заменить цифрами «46,0».
4. В приложении 15 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования город Сорск в 2017 году»:

в строке:
	13
	Развитие и благоустройство территории муниципального образования город Сорск (2017-2019 годы)»
	6400000000
	15 805,0

цифры «15 805,0» заменить цифрами «15 705,0»;

в строке:

	13.1.
	Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования город Сорск»
	64100000000
	14 705,0

цифры «14 705,0» заменить цифрами «14 605,0»;

в строке:

	ИТОГО

	244 695,7

цифры «244 695,7» заменить цифрами «244 595,7».

5. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                                 О.А. Полешко
И.о. главы города Сорска                                                                              А.Г. Савельев